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TORAKS BÜLTENİ

Merhaba sessiz kalmakla yetinen, ülkemizin ümit ışığı, say-
gıdeğer uzman hekim arkadaşlarım…

Belki de bu başlık ile birçoğunuzun itirazları ve içten içten 
sorgulamalarınız hemen başladı. Ancak, inanın bugün ya da 
yakın gelecekte, beni haksız çıkarmanızı belki de sizlerden 
daha çok istiyorum. 

Türk Toraks Derneği ile ilk tanışmam 1998 yılında gerçek-
leşti. İzmir Eşrefpaşa Verem Savaş Dispanseri’nde çalışırken, 
Antalya da düzenlenen II. Yıllık kongrede...  Önce katılım-
cı olarak gittim kongreye ve açıkçası bir dispanser hekimi 
olarak çok fazla beklentim yoktu, biraz da şaşkındım. 2000 
yılında Şeref Özkara hocam’dan gelen bir telefon üzerine 
ve hocamın gönderdiği formatta dispanser verilerimi hazır-
ladım. 2001 yılında bu verileri açık oturumda sundum. Bun-
dan sonra kongrede tebliğler sunmaya başladım ve her defa-
sında umut vadeden derecede destek gördüm. 2003 yılında 
Türk Toraks Derneği’nin eğitim yönlendirmeleri, DSÖ’nün 
denetimi ve bakanlık desteği ile dispanserimde pilot metro-
pol dispanseri olarak Doğrudan Gözetimli Tedavi (DGT)’ye 
başladım. Yine aynı yıl İsviçre’de ERS kongresinde gümüş 
sponsor kazanarak hastalarımdaki ilaç direncini sundum.  
2006 yılında bakanlıktan ayrılarak İstanbul Taksim Verem 
Savaş dispanserine geçtim. Bu görevime ek olarak 2004 yı-
lından beri uzman temsilcisi olarak genişletilmiş yönetim 
kurulunda bulunuyorum. Ve gelecekte Toraks Okulundan 
donanımlı mezun olmuş bir öğrenci olarak sağlık politikala-
rındaki etkin isimlerden biri olmayı hedefl iyorum.

Türk Toraks Derneği kongre, kış okulu, mesleki gelişim kursları, 
merkezi kurslar derken beklentilerimizi o kadar aştı ki arkadaş-
lardan arada “Bilimselliğin dozunu biraz azaltsak…” yorumları 
gelmeye bile başladı. Açıkçası performansdan dolayı yıllık izin 
veya hastalık izni almaya çekinen arkadaşlarımız tütün kontrol 
kursuna katılmak hususunda yarışıyorlar. Aynı şekilde kuşkusuz 
yakında başlayacak olan uyku bozuklukları merkezi kursuna 
katılım için şanslarını zorlayacaklar. Aramıza yeni katılan, Dr 
Cemal Asım Kutlu ve arkadaşlarının kurulmasında önemli rol 
oynadığı Akciğer Nakli Çalışma Grubundan da merkezi kurs is-
tiyoruz. Bu yeni çalışma grubuna sözde değil özde destek olmak 
gerektiğini düşünüyorum. Ayrıca bizleri bilgilendirmek üzere 

yeni kurulan özlük hakları ve sağlık politikaları komitelerine za-
manında katılım ve hak ettikleri desteği göstermek önemli… 

Uygulanmaya başlanan performans ve sağlıkta dönüşüm poli-
tikasıyla hekimler belki geçici olarak maddi sıkıntılarını çözse-
ler de gelecek kaygıları da aynı oranda artmıştır. Maaşlarımızın 
iyileştirilmesi, iyileştirmenin emekliliğimize yansıması ve maaşı 
öne çıkaracak şekilde “ödül’’ olarak kabul görecek performans 
ödemelerin eklenmesi öncelikli amaç olmalıdır. Bu tempoyla ça-
lışmaya devam etmemiz halinde, acil tıp hekimleri, psikiyatrlar 
ve genel cerrahlarda olduğu gibi göğüs hastalıkları uzmanların-
da da tükenmişlik sendromu görülmesinden endişe duyuyorum.

İnsan Hakları Evrensel Beyannamesinde belirtildiği gibi, 
“Sağlık herkes için doğuştan kazanılmış temel bir insan hak-
kıdır”. Uçak yolculuğunda ki anne örneği misali önce heki-
min sağlığı, daha sonra halkın sağlığı, mesleki dinamizm ve 
bilimsel aktivitelerimiz gelir.  

Bütün bunlardan dolayıdır ki ülkemizin en çok üyeye sahip, 
en katılımcı, en demokratik, en bilimsel, aidiyet duygusunu 
en iyi sağlamış, her zaman ilkleri yapmaya çalışan uzmanlık 
derneklerin en önde geleni olan Türk Toraks Derneği için 
biz neler yapabiliriz bunu da sorgulamak gerektiğini düşü-
nüyorum. Nasıl ki son dönemlerde Türk Tabipler Birliğini 
artık suçlamayı bırakıp katılımcı olmayı tercih etme eğili-
minde bir artış varsa, Türk Toraks Derneği’nde de hep bir-
likte el birliği ile daha fazla yol alabileceğimize inanıyorum. 
“Kürek çekmek değil, dümene geçmek” ilkesi ile demok-
ratik ortamın sağlandığı Türk Toraks Derneği’nde ben daha 
fazla meslektaşımın uzman temsilcisi olmaya gönüllü olma-
sını arzu ediyorum. Aynı zamanda birlikte yol alabilmemiz 
için kamuoyuna kendimizi daha iyi anlatmamız gerekiyor. 
Sivil toplum kuruluşlarının bize bu doğrultuda katkı sağla-
yabilecek olan çok önemli bir öğe olduğunu unutmayalım.

Öncelikle her zaman dengeleri korumak için çaba harcayan 
bu nedenle bizlere yeri geldiğinde muhalefet yeri geldiğinde de 
destek olan kurucu üyelerden Ali Kocabaş hocamıza, dernek 
başkanı Muzaffer Metintaş’a, bir dispanser hekimi olarak tü-
berkülozda ve diğer çalışmalarımda bana destek olan Zeki Kı-
lıçaslan, Eyüp Sabri Uçan ve Şeref Özkara hocalarım başta ol-
mak üzere dernekte emeği geçen, bizleri ulusal ve uluslar arası 
alanda temsil eden tüm hocalarıma, katılımcı uzman temsilcisi 
arkadaşlarıma ve meslektaşlarıma teşekkürü bir borç bilirim.
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